.:N2)

EDTTAL DE CONVOCAçÃO Ne 2& DE 1s DE MARçO DE 2023
PROCESSO SELETTVO S|MPL|F|CADO Ne OO9, 082022

Dispõe sobre convocação de aprovados no Processo Seletivo
Simplificado ne 009, DE 2022.

IRACI FERREIRA DE SOUZA, Prefeita Municipal de Pedra Preta, Estado

de Mato Grosso, no uso das atribuições que lhe são conferidas;

CONSIDERANDO OfiCiO N9 O37|}O23/SECRETARIA DE VIAçÃO E OBRAS

PUBLICAS.

CONSIDERANDO a homologação do Resultedo do Processo Seletivo

SimpliÍicado n.e OO9|2O22 realizada por meio do Decreto na O43/2O23, TORNA PÚBLlcO o presente

Edital, ficando CONVOCÂDOS os candidatos abaixo relacionados a com parecerem na sede da Prefeitura

Municipal de Pedra Preta - MT, situada na Avenida Fernando Correa da Costa, 940, Centro, cidade de

Pedra Preta, no prazo maxrmo de 05 (cincol dias. munidos dos documentos necessários à com provação

dos requisitos para provimento do cargo pleiteado, conforme estabelecido no EDITAL DO PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO Ne O@12O22, sob pena de ser considerado como desistente, perdendo a

respectiva vaga, podendo à Prefeitura convocar o candidato imediatamente posterior.

OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS/PC. OBRAS

lnscrição NOME PosrçÃo

0011s20 JUN IOR CARDOSO VITALINO 1e

Justificativa: 01 Operador de máquinas pesadas/Pc, considerando que os serviços a serem convocados, se amoldam no

permissivo legal, vigente neste Município, tendo em vista que não dispomos de pessoal, no quadro de servidores efetivos,

suficientes paÍa suprir a necessidade dos serviços elencados. Considerando que a manutenção da trâfegabilidade das vias

municipais, tanto rurais quanto urbanas, são serviços essenciais, e que, não podem sofrer riscos de paralisação sob pena de

causar preiuízos a população.

Pedra Preta, 15 de março de 2023.

, oc,kíoEsouzA
Prefeita Municipal

AV. FERNANm CORREA DA COSTA N94 0 CENTRO - FONE (66) 34t6-4400/ FAX (6ó) 34t6 - '1401
E-mâilr Sabitr.lc@pêdr4ft ra.ml.8ov.t'

PREFEITURA MUNICIPAT DE PEDRA PRETA
GABINETE DA PREFEITA

CANDIDATO CONVOCADO:

16 de Ma.ço de 2023 . Jomal Ofcial Ebe,ôoico dos MunicÍpios do Estado de Mato G.osso . ANo Xvlll I N' 4-194

Proqrama/Propto AtMdade: 2045 - MANUTENÇÃO E
ENCARGOS ÔOM O FUNDO DA SAÚDE
Elemenlo de DesDesâ: 3.3.90-39.00-00 - OUTROS
SERVICOS DE TERCEIROS . PESSOA JURIDICA
Fonte Recurso: 3 - RECURSOS DA SAUDE

í. TERMO DE APOSÍILAMENÍO AO CONTRATO N' 28/2023 - JH
CORREA COMERCIO OE PRODUÍOS ELETROELETRONICOS E

PAPELARh LToA

í" ÍERMO DE ÀPOSTILÂMENÍO AO CONTRATO N'28/2023

CoNTRATa'iTETPREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA.
COITRATADO: JH CORRE COXERCIO DE PROOUTOS ELETROELETROII-
COS E PAPELAR|A LTDA
CNPJ: 05.08:].549/UD1.{}0
UoDAUDAOE: PREGÃO PRESENCIAL N" 52023 IDATA: í5JO3T2023

oBJETo: Constitui do termo de nto contrâluâl

E
E EVENIUAL AOUIS EAR CO

AS
PARA ATENDER

IIPo MENoRDEMANDAS DAS RETARI
I

FER
DOTAçÀO ORçAIE}ITÁRIA:
Dot Orcâmêntáriâ:
Rêd: 3ít - 08.001.0a.2i14.o010.2.1 1 7.4.4.90.52.00.00

EDÍTAL DE CONVOCAçÃO N. ír, OE 2023 - PROCESSO SELETNO
slltPl-tFtcaDo No 003/2022

Dispôe sobÍe convocação de aprovados no Prccesso Seletivo Simplificado

no 003t2022.

lR cl FERREIRA DE solrzA, Preteita Municipalde Pedra Prela, Estado

de Mato Grosso, no uso das êtribuiçôes que lhe são conferidas;

CoNSIDERAIDO o ofído no 069/2023-SMAS

CONSIDERANDO a homologaÉo do Ro.uttádo Final do ProcêÂ3o Sê.
leüvo Slmplificado n.' qBr2022 Íealiráda por íneio do Decrêto n" 089/

2022. e 09512022, ÍORNÂ PÚBLlco o presento Edital, ficando coNvo-
CADOS os candidatc abâixo relâcionâdos a @mpare@rem nâ sede da

Prefeitura Municipal de Pêdra Preta - MT, situada na Avenida Femando

CoÍrea da Costa.940, Centro, cidadê de Pêdra Preta, no prazo máximo

de 05 (clnco) dlas, munidos dos documenios nêcessários à comprováÉo

dos requisitos para provimento do cargo pleiteado, confoÍmê estabelectdo

no EDIÍAL DO PROCESSO SELETIVO SIiTPUFICADO N' 003/2022,

sob pêna de ser consideíado corno desistênle, peídendo a respeclivâ vâ-

ga. podêndo à Preleiturã convocáÍ o candidato imediâtâmênte posteíor.

CAiIDIDATOS CONVOCADOS:

colTít{uAmERE[DETRA - ADlll[lsTAçÂo GERÂL - SEDE DO XU-
NrcIPlo

PORTARIA N' í,í5, DE 2023 - OESIGNA SERVIDORES OO
OEPARÍATTENÍO DE Ei{GENHARIA E OA CONTROLADORIAGERAL
DO iIUNrcÍPIO, A REALIZAREM LEVAI{TAIIENÍO COI' INTUITO DE

BUSCAR RÊGULÂRIZAR AS PENDÊNC|AS NO GEOBRAS

DE í5 DE MÀRCO DE 2023

Oesignâ servidores do Departámento de Engenhariâ e da ContrDlâdoriâ-

Geral do Município. a realizârem levantamento côm intuito de buscár regu_

lNcÍiÉo NOME
0016220 VITORIA PEDRO GONÇALVES GOIJ38"

@&t

diariomunicipâl.org/muamm . www.amm.org.br 465 Assinado Digitalmente

larizar as pêndências no Sistema GEO-OBRÁS TCE/MT, relacicnadas ao

oF-Íícd,o deO1l2O17 à 0712022',

CONSIDERÂNDO o relató,io dc p€hdências dê ausência dê envlo dê

docuÍnenlôs por mêio do Sbt.ma GEOOBRAS do TCE/UT, relaclo.

nadoa âo poríodo de 01n017 à 07n022,.Lborâdo pêla Opêradorr do
Slstêma GEOOBRAS ê rallfcâdo p6le ControladoriaceÍal do Munl-

cíplo;

COr{SIOERANDO a necessidâde de regulâÍüar as reÍeddas pendencias

no Sistêma GEGOBFTAS, a fim de que o Municipio não sofra constrangi_

menios na buscâ de recuÍsos financêiros dos Govemos Estadual e Fedê_

Íal, poÍ conta de fâlhâs oconidas em outras gestóês de Govemo;

A PREFEÍTA IIUNICIPAL DE PEDRA PRETA, Éstado de Mato Grosso,

no uso de suas atribuiçóes legais,

RESOLVE:

Alt.1o Designar os servidorês abaixo discriminado§, á reâlizarem diligen_

oas nos ârquivos do Departamento de Licitâções, Deparlamento dê En-

genharia e ou Diário oíicial da AMM, com Íito a vedficar a exislência ou

não dos dooJmentos relacionados as pendênciâs existentes no sistêma

GEO-oBRAS, do período de O1l2O17 à O712022, apontâdas pelo Tribunal

dê Contas do Estado dê Mato Grosso:

Raíâele Bâôosa Ribêiro

Tácnlcá êm Edificações

Op.radora iurisdicionâdo do Geoobra3

Cd3tlano dos Santos Vianâ

Controlador4eral

Art.2o 03 sêrvidoÍês dêsignãdor dêvoÉo apresentar relatóio conclusi_

vo no prâzo dê 30 (trinta) diás.

^ít,
3P Esta PoÍtaíâ enl€ em vigor na data de sua publicaçáo.

Ped.a Preia, 15 dê março de 2023.

IRÂCI FERREIRA DE SOUZA

PEfeltâ ,runicipal

Registrada nesta Sêcretaria e

Publicâdâ no Diário Oficiâlda AMM.

EDÍTAL DE CONVOCÂçÃO N'26, DE 2023 PROCESSO SELETNO
sl PLlFlcaDo N' 009, DE 2022

Disp6e sobre convoc€ção dê aprcvados no Processo Seletivo Simplifcado

no 00S. OE 2022.

IRACI FERREIRA DE SOUZA, Prêfeita Municipal de Pedra Peta. E§ado

de Malo Grosso, no uso das âtribuiçóes que lhe sáo confeÍidas;

COiISIDERÂNDo oficio n" 037/2023/SECRETARIA DE VIAÇÁO E

OBRAS PUBLICAS.

CONSIDERÂNDO a homologação do R66ultado do Processo Sêlqlivo

Slmpltlicado n.o O0gl2o22 realizada por meio do Decreto n' 04312023'

ToRNA PÚBLlcO o presente Edital, fcândo cor{VOCADoS os candi-

dâtos abaixo relacionados a cômDarecerem na sedê da Prefeifuía Muni_

cipâl de Pedra Prêtâ - MT, sifuada na Avenida Fêmândo Corêa da Cos_

ta. 940, Centro, cidade de PedÍa Preta, no prazo máxlmo dê 05 (clnco)

diâs, munidos dos documentos necessários à comprovaÉo dos reqLrisi_

tos paÉ provimento do caígo pleiteado, confoÍme estabelecido no EDITAL

OO PROCESSO SELETM SImPUFICAOO N' 009t2022, sob pena cle

ser considêrâdo como desistente, perdendo a respêctiva vaga, podendo à

Preíeitura convocaí o candidato imediatamênte posteriô..

CANDIDATO CONVOCAOO:

OPERADOR DE ÁOUINAS PESADAS/PC . OBRÂS

Jusüficativa: Para suprir a necessidade no Cenlro de Rêferência de Assis-

téncia Soaial- CRAS em substituição à sêNidora Marivâlda Teles de Gois

quê se êncohlra em licênçâ sâúde.

Pedrâ Prelâ. 15 de março de 2023.

IRACI FERREIRA DE SOUZA

Prefeita Municipal

16 d€ Mâ.ço de 2023 . Jomal Oficial Elêffinico dos Municípios do Estiado dê Mato Grosso . ANO Xvltl I N" 4-194

ln3cÍioáol}lole POSTCÀO

001 í520lJUNlOR CARDOSO VtTAL|NO

Justmcíiva: 01 Operador de máquinâs pêsâdas,/Pc, consideíândo que

os sêrviços a seÍem convocados, sê amoldam no pêímissivo legal, vigente
n€slê Município, tendo efi üsta que náo dispomos de pessoal, no quadro

de sêNidores efetivos, suíicientes paÍa suprir a necessidade dôs sêíviçôs
elencádos. Considêiándo que â mânulençáo da traíegabilidade das üas
municipais, tanto tuGrs quanto uôanas, são seíüços essenciais, ê quê,

não podem soÍrer riscos de pa.alisação sob pena de causar prejuÍzos a

populaçáo.

Pedra Pr€ta, 1 5 de mâÍtp de N2!
IRACI FERREIRA DE SOUZÂ

Prêfêilâ Municipal

DECRETO N" 71, DE 2023 - COi{CEDER PROGRESSÁO FUNCIOIAL HORIZOI{TAL

DE ís DE rrARçO DE 2023.

Concêd€r Progrêssão Funcional Horizontal, conforme Lei Municipal no 855, de 09 de,unho de 2015, e dá outrâs pmvidências.

COISIDÊnANDO a Lêl irunlclpâl n'85512015: SêÉo I - Da Progrê.!áo Horl2ont l

A.t. 3? A Progrêssâo Horizontal dos ProÍissionâis dâ Administraçáo Municipal dar-sêá de uma clãssê pârâ outrâ imediatamente supêdor à qu€ o ser-
vidorocupa, na mêsmâ séÍiê de clesses do cárgo, medianle compmvaÉo da hâb,litaÉo educacional, observado o cumprimento do inleNalo mínamo de

01 (ano) ano de uma Classe paiâ orJtrâ, com erceÉo dos sêrvidores públicos efetivos e estávêis que na data do enquadaamento já inlêgravam o quadío

da administraÉo.

A PREFEÍTA f,UNlClPLÀL DE PEDR PRETA{T, Estado de Mâto Grosso ho usr dê suas ahibuições legais;

DECRETA:

Ad. 10 Fica concedida Progressão Funcional Horizontal e servidora:

Art. 2 O presêntê Decreto ênlrà em ügor na dâta de sua publicaÉo.

Pedra Píeta, 15 de m8íço do 2023.

IRACI FERREIRA DE SOUZA

PreÍeila Municipal

Rêgislrada nesta Secreiaria e

Putrli.rdâ nô Diáriô Ofciâldâ AMM.

Classe nivel a proqredirEEt'! Nl7l]

01 6005 Cristiane Oueiroz dos Sântos Crispim 3t3t2020 Contrnuâ/MêrêndêiÍâ lfuM Btu
02 1449 AuxiIaí AdmrnrslíalivolB/22 ct22Neuseli dê Fâtima Garciâ Durân 112.12002

EtrilGIMI@

1O TERMO DE APOSÍILAI'ENTO ÀO CONTRATO N'29/2023 .
COMERCIAL PAi'I LTDA

íO TERi'O DE APOSTILAMENTO ÂO CONTRATO N'29/2023

coxÍRATANTE:PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA.
COi{TRATAOO: COI|ERC] L PAXI LmA
cNPJ: aí.994.1 71/lx)oí60
IOD^UDADE: PREGÃO PRESENCIAL N" 5/2023 IOAT^: 15/03T2023

OBJETO: Constitui do

E EVENTUAL

IAS E TIVAS

DOÍÂCÃO ORÇATE}TTARIA:
OoL OÍcamentáriá:
Red: 3rl - 08.001.08.2,{4.0010.2.1 1 7.4.4.90.52.00.00

PORTARTA No 144, DE 2023 - RET|F|CAÇÃO.OA PORTARTA No í28,
OE 6 DE illARÇO DÉ 2023. QUE CONCEDE FERIAS REGULARES AO

SERVIDOR VAGMAR PEREIRÂ DA COSTA.

DE 't5 DE ARçO DE 2023

Rettficâçáo da Po.tâÍla n'í28, de 6 dê março de 2023, que concodê
terias Í€gulares aro sêrvidor Vagmar Pêrêira da Costa.

CO SIDERANOO o recebimento do rêquêrimento de Íéías regulares pro-

tocolado pelo Oepartáhento de Recursos Humancs-

CONSIDERANDO quê o seNidoÍ íaz jus a reÍerida, adquirida no pêíodo
de 1ltn022 à 1,4t2023.

A PREFEITA ltUNlclPAL DE PEDRÂ PRETA. Estado de Mato Grosso,

no uso de suas alíibuiçóês lêgais,

RESOLVE:

Art. 1o Retifca. o art.1o da PoÍtaÍia '128, de 2023 que passa a ügorar com

a seguinle redaçáo:

Arl. 1o Conceder fériâs rêgulares ao serüdor Vagmar Pêrêka da Co§ta,

lotado na Secrelaíia Municipâl de Finançás, concuEado no cârgo de au-

xiliaÍ administ-ativo, a serem usuÍiuidâs no pêriodo de 1A3n023 à ZA3l

2023 . óo 2El12lr2i23 à 06//0lm21, bem como o pâgamento de abono
pecuniário refêÍênte aos 10 (dêz) dias de férias, confoíÍhe disposto no art.

72 da Lei Municipal no 75, de 23 de març. de 2023.

Art. 20 Esta PodaÍia entrá em vigor nâ dâta de sua publicação.

Pedra PÍela, 15 de març,o de 2023-

IRACI FERREIRA DE SOUZA

Pref.lt llunlclpal

Rêglatrada nê3te Sêcretaria ê

Publicadt no Oiárlo Ofcial da Ail .

PREFEIÍURÂ ÍrlutllclPAL OE PEIXOTO OE AzEvEoO

EOÍTAL OE CONVOCAçÃO No OOIU2023

PREFEÍTURÂ TIUNICIPAL DE PEIXOTO DE AzEVEDO

SECRETARlA MUNICIPAL DE AOHINISTRAçÃO

PROCESSO SELETNO SIIIPUFICADO N" 00r/2022

diariomuniopal.org/muamm . wlit/\ /.amm.orc.br 466 Assinado Oigitalmente

llatricula

termo contratual
de